
16 kwietnia 2016 roku odbyła się III Ogólnopolska Konferencja Studentów Medycyny 

Laboratoryjnej i Młodych Diagnostów „Wschodząca Diagnostyka”. Konferencja została 

zorganizowana przez Organizację Kreatywny Diagnosta Laboratoryjny - Białystok  

i odbywała się w Euroregionalnym Centrum Farmacji Uniwersytetu Medycznego  

w Białymstoku. Wydarzenie składało się z trzech sesji: Interdyscyplinarna Sesja Studencka, 

Studencka Sesja Mikrobiologiczna, Interdyscyplinarna Sesja Doktorancka, podczas których 

swoje prace przedstawiali studenci i doktoranci medycyny laboratoryjnej, farmacji, a także 

stomatologii. 

Studenckie Koło Naukowe DiagMed reprezentowała studentka III roku Analityki Medycznej 

- p.Kinga Wilk, która przedstawiła jury pracę pt. „Ocena całkowitego potencjału 

antyoksydacyjnego oraz wybranych markerów niewydolności nerek”. Praca ta była wykonana 

we współpracy z p.Alicją Olejnik (studentką III roku Analityki Medycznej) i pod naukowym 

kierownictwem Natalii Korytowskiej, dr Joanny Giebułtowicz oraz prof. dr hab. Piotra 

Wroczyńskiego w Zakładzie Bioanalizy i Analizy Leków Wydziału Farmaceutycznego z 

Oddziałem Medycyny Laboratoryjnej Warszawskiego Uniwersytetu Medycznego. 

Prezentacja pracy studentki Kingi Wilk sprowokowała bardzo interesującą dyskusję związaną 

z tematyką pracy oraz wykorzystaniem omawianych markerów w praktyce klinicznej.  

W zapoczątkowanej przez jurorów dyskusji wzięli również czynny udział inni członkowie 

Konferencji.  

Program Konferencji był niezwykle interesujący. Wydarzenie to zostało wzbogacone  

w wykłady kadry naukowej Uniwersytetu Medycznego w Białymstoku. Największym 

zainteresowaniem cieszył się wykład pt. „Różnice płciowe w metabolizmie etanolu”, 

wygłoszony przez Prodziekana Wydziału Farmaceutycznego, prof. dr hab. Lecha Chrostka, 

który był również jednym z członków jury Interdyscyplinarnej Sesji Studenckiej.  

Konferencja przebiegała w bardzo miłej, naukowej atmosferze, była okazją do zapoznania się  

z działalnością naukową kolegów z różnych uczelni medycznych całej Polski a także  

z możliwością nawiązania nowych znajomości i kontaktów naukowych. 

Przewodnicząca Komitetu Organizacyjnego, Natalia Kobyłka, na zakończenie Konferencji 

podsumowała intensywny dzień obrad w następujący sposób: z roku na rok Konferencja 

Studentów Medycyny Laboratoryjnej i Młodych Diagnostów cieszy się rosnącym 

zainteresowaniem, a poziom przedstawianych prac jest coraz wyższy. 

 


